
                                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                                          2020 m. spalio 26 d. sprendimu 

                                                                                                                          Nr. TS-239  

         

REAGAVIMO Į  VAIKŲ IR MOKINIŲ SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ  KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖJE ALGORITMAS 

 

 Specialistas – seniūnas, seniūnijos darbuotojas, socialinis darbuotojas, medikas, policijos pareigūnas,  

švietimo įstaigos, visuomenės sveikatos priežiūros darbuotojas, ugniagesys gelbėtojas, Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus specialistas, savivaldybes administracijos specialistas, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius. 

 Neveikiant kuriai nors algoritmo daliai, informuoti koordinatorių.  

 

Gaunama 
informacija apie 

savižudybės 
riziką

Ketinimas 
nusižudyti

Sutinka priimti 
pagalbą

Informuoja 
tėvus/globėjus.

Esant aukštai rizikai,  
specialistas skambina 

033/ 112 arba 
perduoda artimiesiems, 
kurie palydi pas pagalbą

teikiantį specialistą.
Kitais atvejais 

specialistas 
nukreipia/palydi  vaiką 
ir tėvus/globėjus į PSPC

pas 
psichiatrą/psichologą, 

ar mokyklos/PPT 
psichologą, ar į 

ligoninės priėmimo 
skyrių.

Informavimas apie 
pagalbą patvirtinamas 
tėvų/globėjų parašu.

Specialistas perduoda 
turimą informaciją2,  
svarbią savižudybes 
rizikos įvertinimui

kitam specialistui, pas 
kurį siuntė (nukreipė) 

arba tėvams/globėjams 
.

PSPC ar ligoninės 
priėmimo skyriaus/PPT 

specialistas, baigęs 
darbą su klientu,

informuoja apie tai
koordinatorių, šis -

švietimo įstaigos
vadovą.

Koordinatorius, 
bendradarbiaudamas su 

specialistais, stebi 
situaciją, pagal poreikį 

teikia emocinę ir 
socialinę paramą 

žmogui, padeda spręsti 
iškilusias problemas.

Atsisako priimti 
pagalbą

Informuoja tėvus/globėjus.

Esant aukštai rizikai, 
specialistas skambina 
033/112.  Specialistas 

informuoja vaiką ir 
tėvus/globėjus apie 

pagalbos galimybes ir 
planuojamą informacijos2

perdavimą PSPC atvejo 
vadybininkui, VTAS ir TBK.  

Atsisakymas priimti 
pagalbą patvirtinamas 

kliento parašu. 

Informaciją perduodama ir 
toliau pagalba teikiama 

vadovaujantis SAM aprašu1.

Atvejo vadybininkas 
bendradarbiauja su 

koordinatoriumi.

Atvejo vadybininkas, 
bendradarbiaudamas su TBK, 

koordinatoriumi ir 
specialistais, stebi situaciją ir 

pagal poreikį teikia emocinę ir 
socialinę paramą žmogui ir jo 

artimiesiems.

Mėginimas 
nusižudyti

Informuojami tėvai/globėjai 

Specialistas skambina 
033/112, rūpinasi 

vaiko/paauglio
stacionarizavimu ligoninėje. 
Specialistas, pagal galimybes,

perduoda turimą informaciją2,  
svarbią savižudybes rizikos 

įvertinimui, 

GMP/ ligoninės Priėmimo 
skyriui.

Apie atvejį informuoja 
koordinatorių, šis - TBK.

Ligoninės Priėmimo 
skyrius teikia pagalbą 

vadovaujantis SAM 
aprašu1.. .

Atvejo vadybininkas,, 
bendradarbiaudamas 

su TBK, 
koordinatoriumi ir 
specialistais, stebi 
situaciją ir pagal 

poreikį teikia emocinę
ir socialinę paramą

žmogui, padeda spręsti 
iškilusias problemas.

Atsisako priimti 
pagalbą

Pagalba teikiama 

vadovaujantis SAM 
aprašu1.

Atvejo 
vadybininkas, 

bendradarbiaudama
s su TBK, 

koordinatoriumi ir 
specialistais, stebi 
situaciją ir pagal 

poreikį teikia
emocinę ir socialinę
paramą žmogui ir jo 

artimiesiems.

Įvykusi 
savižudybė

Į savižudybės vietą 
atvykęs policijos 

pareigūnas suteikia 
informaciją 

artimiesiems  apie 
pagalbos galimybes. 

Apie savižudybę 
informuoja PKVG 

vadovą.

PKVG vadovas 
organizuoja posėdį ir 

užtikrina, kad  
nusižudžiusiojo 

artimiesiems būtų 
pasiūlyta psichologinė 

pagalba.

PKVG organizuoja 
pagalbą bendruomenės 

(mokyklos, kaimo, 
miestelio, darbovietės) 

žmonėms.

PKVG grupė analizuoja 
įvykusios savižudybės 
aplinkybes, siekdama 
nustatyti, kaip ateityje 
būtų galima efektyviau 
reaguoti į savižudybės 

riziką.



2 
 
 

PSPC – VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras, TBK – tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius, PPT – Pedagoginė psichologinė tarnyba, PKVG – Krizių 

valdymo grupė. 

1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymas Nr. V-859 ,, Dėl 

Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę išgyvenantiems ir savižudybės krizę 

išgyvenusiems asmenims teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymas Nr. V-856 „Dėl Savižudybės krizę išgyvenančių 

asmenų psichosocialinio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2 Svarbi informacija savižudybės rizikos įvertinimui pateikiama Savižudiškų ketinimų įvertinimo 

formoje. 

   

 Pastabos:  

  1. Jei gyventojas dėl ketinimo (mėginimo) žudytis pats kreipiasi į kitos  savivaldybės įstaigą 

dėl stacionarinio gydymo, baigus gydymą tolesne pagalba rūpinasi jo šeimos gydytojas ar atvejo 

vadybininkas. 

            2. Visi pagalbą teikiantys specialistai vadovaujasi Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu bei kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais 

asmens duomenų teisinę apsaugą, ir asmens duomenis gali atskleisti ar perduoti tik subjektams, 

kurie įstatymų nustatyta tvarka turi teisę juos gauti. Pagalbą teikiantys specialistai įsipareigoja  

informacija dalintis griežtai tik tinklo viduje, saugoti duomenų paslaptį ir pasibaigus darbo 

santykiams ar perėjus dirbti į kitas pareigas pranešti programos vykdymo vadovui apie bet kokias 

aplinkybes, kurios gali kelti grėsmę duomenų saugumui. 

 

_______________________________________ 


